sez baptisimo: qm de filijs ire facti sum? filij regni. Tercio fracto pacto baptisimi suscipit p pnam ad pfectu. Quarto suscipit ad pfectum in gloriam. Job. Accipiam vos ad meipm: r vere es susceptor meus: (qz r gloria mea.) unde ad Gala. vj. Nibi absit gloriari nisi in cruce dñi nostri iesu xpi (r exal. ca. m.) i. xpm qui e caput ecclesie (vel caput) i. mentem r rōnem more natātis in aqua. ecclesia em est arecurus qui sepe vergit: sed nō immergit: be r est nauicla petri fluctuās inter pcellas: s nō submergit. r qz exaltauit (voce mea) q̄tum ad meipm (clamau) q̄tum ad primū (r ita exau. me de mon. f. f.) i. de xpo vel de sua iusticia: r quare sit ei clamādum subiūgit dices: (ego dormiui) pectando (r sop. sum) p̄remendo (r exurrexi) p gratia (qz dñs susce. me) p pnam. Et nota q est somnus nature: somnus culpe: somnus gr̄e: somnus glorie. Somnus nature cōmunis est nobis cum brutis. de quo dicitur Plus uigila sp ne som. dedi. esto. r iste p̄t eē somn? culpe: si modum excedat: de somno culpe dicit: dormierūt somnum su. r nihil inue. oēs in. di. in ma. f. Apōsto. qui dormiunt nocte dormiunt de somno gr̄e. Can. ij. Ego dormio r cor me. vi. r in Ps. Si dormians inter medi. de. De somno glorie dicit Act. vij. q Stephanus obdormiuit i dño: r Moli plora. mortuū. r. qz dormit in dño. Sequit. (Non ti. mil. po. ar. me: qz dñs suscepit me: ergo (non ti. mi. po. ar. me) i. p̄secutorum hereticorū. Falorum fratrum (ex urge dñe) i. fac me exurgere a vicis. (saluum me fac deus meus) ne cōsentiam illis r hoc facies (qm tu p̄cul. oēs aduer. mi. si. cā.) Tyrānos hereticos. (dentes pecca. contri.) i. p̄ncipes corū: quosdam p pnam: quosdā p p̄nitionem: vt herodem caypham r alios isti cōterunt: s (dñi est salus) r hoc cantet ecclesia: r vt sit supple (sup po. tu. be. t.) gr̄e in p̄nti r glorie in futuro.

M
Sinnus
multiplex.

Ps. 4.

Psalmus III
Cum inuocarem exaud. Titulus in finem ps. cantici Dauid istud ad isram exponit de Dauid: sed melius est vt mystice exponat. Finis quadruplex dicit.

A
Finis qua
drupliciter
dicitur

Consumptio vt cum dicit: finita est candelā. Item **C**ps. ps. Omnis cōsumptionis vide finem. Item **C**onsumptio vt cum dicit: finita est domus. **P**lenitudo t̄pis Bal. iij. Cum venit plenitudo t̄pis mi sit deus filium suū rē. Tituli sensus est hic. **P**s. iste dirigens nos in finem. i. xpm qui est finis in p̄nti ad iusticiā in futuro ad coronā. **P**s. cantici. q. di. post mentis leticiā inuitat nos ad bonam opationē: r est p̄ncipalissimus musica instrumenti sonus. cāticum vō sonus humane vocis q̄nq; sicut dicit glo. catabat illo musico instrumēto añ ar cham dñi q̄nq; p̄cinebat ps. t̄m: r q̄nq; p̄cinebat ps. r se quebat canticum: r tunc dicebat canticum ps. vt p̄ genituum intelligat p̄cedens: quandoq; fiebat ecōuerso: r tunc dicebat ps. cantici. sez cōsecutus: r hoc totum mysticum est: q̄nq; enim in iustis p̄cedit bona opatio: et sequitur mentis leticia: quandoq; ecōuerso: quod facere in psalmis sepe instrumur: vt in hoc qui a primo agit de mētis leticia. scdo de opatōe bona: ibi. f. (sacrificate sacrificium) q sequatur aliquōdo leticia mentis bonam opationem. habetur **E**t **P**s. in custodiēdis illis retri. mul. quod bona opatio sequatur dicit **G**regorius. Amor dei magna operat si est. si autem renuit operari amor nō est: inuitas ergo nos p̄beta ad predicta duo dicit. (Cum in uocarem rē.) **S**upra instruit nos p̄beta in fide: sed q̄a vt dicit **J**acobi. ij. Fides sine operibus mortua est. ideo in hoc ps. inuitat nos ad operādum. **E**t est ps. iste tripartitus. **I**n prima parte inuitat nos p̄beta ad leticiam mētis. (Cum inuocarem.) **I**n secunda ad bene agere siue intellegere: (r scire). **I**n tercio ad bonam opationem: (Sacrificate) **A**gens ergo de leticia spirituali q̄ consistit in cultu dei: redarguit ydolatrās: r inuitat nos ad colendum deum: r hoc multis de causis est faciendum **P**rima est qz facilis est ad indulgendum. unde dicit.

B
Psalmi mul
tiplicat cā.
tabant.

Cum inuocarem exaudisti me deus iusticie mee: in tribulatione dilatasti mihi.

Secunda est quia est facilis ad dandum: (ubi deus iusticie mee) supple dator. **T**ercia quia est facilis ad protegendum: (ubi in tribulatione dilatasti mihi) id est liberasti me. **D**icit ergo (Cum inuocarem) id est intus habitum p gratiam. r ad amplius habēdū vocarem. quidam cum vocat nec intus habitum nec habendum vt fures r peccatores qui cum orant vt habeant facultatem explendi nequicias suas. **A**lij cum vocant nō intus habitum: sed habendum vt quidam qui sub deo peccant: r tamen a pijs lachrymis nō recedunt: **N**ec dico quod per merita talium gratia in fundat eis: sed per aliorum qui iam intus deum habēt de quibus **I**erem. ij. Omnis quicumq; inuocauerit nomen dñi saluus erit. **H**ic nota vt diximus q dñs est facilis ad indulgendum. **E**saie. lxx. Anteq; clamer ego exaudiam. **P**s. Aures eius in p. e. Sed nota q illos exaudit qui inuocant. id est intus vocant vt diximus. **Q**uidam enim extra vocant dñm qui vocant eum p temporalibus. r tales nō exaudit dñs quia non petunt ad salutem. **S**ec. v. **I**n gregibus suis r in ar. suis vadent ad querendum dñm r non inue. **E**t ideo debemus inuocare. i. interius vocare p spiritualibus. **J**ob. xvj. Petite r accipietis vt gaudiū vestrum sit plenum (Exaudiu) i. meritis audiuit: vel extra me. vel ad exitū audiuit: vel extra petiū audiuit vt za chariam **L**uce. j. Cui datus est filius: r de **S**alomone cui datus sunt diuitie r gloria. **E**t nota q exaudit deus quosdam q̄tum ad votum t̄m: vt vidēs **M**athei. viij. Mitte nos in porcos. **Q**uosdam q̄tum ad votum r meritum r nō q̄tum ad exitum: vt san ctos patres petentes vitam eternam: quos exaudiebat q̄tum ad votum r meritum: quia cōcedebat eis r in limbo ponebat eos: sed nunq; tamen ad exitum quia non statim euolare poterant. **Q**uodam q̄tum ad votum meritum r exitū vt modernos iustos qui statim euolant. (Deus iusticie mee) **I**ntransitive poest legi. i. qui est iusticia mea: vel transitive (iusticie mee) dator: multiplicator: p̄tor: remunerator. **V**el fm aliam isram legitur in scda persona (exaudisti) sed (exaudiu) est vera littera r melior. **U**nde familiaris sub me **T**apsalma a quo sit exauditus subdit: (in tribulatione dilatasti mihi) **H**ic penes charitatem attenditur que nō ois flati tribulationis dilatur: sicut carbo ex flatu magis accenditur: r sicut aurum sub malleo dilatur. **G**regorius. **I**gnis flatu premitur vt crescat. **P**s. Dum superbit impius inceditur pauper. **E**t sunt quidā qui tam paruum habent charitatem q̄ in modum candelę ad flatum tribulationis extinguit. **D**ilatatur aut tribulatio multis rationibus. **P**rima est quia bonam conscientia augmentat **R**om. v. **T**ribulatio patientiam operat pa. pbationem. pbatio vō spes: spes autem nō pfum. **G**reg. **T**anto spes in deum solidior surgit: quanto quis p eo grauiora sustulerit. **S**ecūda ratio est qz augmentat charitatem que habet naturam ignis: que augmentat ex flatu **L**uce. xij. **I**gnem veni mittere in terram: et quid volo nisi vt ardeat. **E**saie. lxiij. **E**cce ego creavi fabrum. id est persecutorem sufflan. in igne. p. **T**ercia est quia causam angustandi: id est peccatum remouet. **S**apientie. iij. **T**anq; aurum in fornace probau illum. **P**rouer. xv. **A**ufer rubiginem de argento. **Q**uarta propter coronam quam ex tribulatiōe expectat patiens. **J**ob. xix. **S**icut palma multiplicabo di. es. **I**tem **G**regorius. **C**onsideratio premij minuit vim flagelli. **T**imotheū. iij. **B**onum certamen. **E**t nota q triplex est dilatio in bono: r triplex similiter in malo. scilicet cordis: oris: operis. **D**e dilatiōe cordis r oris. **L**o rinthior. vj. **O**s nostrum patz ad vos o corinthij: cor em dilatati est. **D**e dilatiōe operis **P**s. Dilatasti gressus meos rē. **I**sta dilatio significata est per deambulatoria **E**zechielis in templo. **S**imiliter triplex e dilatio in malo cordis: cum quis cogitat varia r multa. **E**cclēsiastici. x. **P**roiecit in terra intima sua. **P**se. v. **D**iuisum est cor eorum nunc interibunt. **O**ris **P**sal. Dilatauerūt super me os suum. **E**t alibi. **S**epulchrum patens est guttur eorum **I**heremie nono. **E**tenderunt linguam suam quasi arcum mendacij r non veritatis. **O**peris: quando per cam